ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura de Telha, em

atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento

de todos, a realização de licitação, na modalidade acima

especificada, tipo menor preço global e mediante informações a

seguir:

OBJETO: Registro de preço para a contratação de empresa

especializada na prestação de serviços ERP módulos individuais

parte de um SISTEMA ÚNICO, na modalidade de locação de

software compreendendo os Módulos de: Sistemas de planejamento

orçamentário, administrativo, financeiro, Contabilidade e lei

complementar 131, Controle interno, Assinatura com certificação

digital, Recursos humanos, folha de pagamento e portal do servidor

público, Compras, licitação e pregão gerencial, Contratos e

convênios, Almoxarifado, Patrimônio, Aplicativo de Informações

Gerenciais, Frota de veículos, Protocolo, Portal do cidadão (lei de

acesso à informação) e site municipal com domínio.gov, Diário

oficial eletrônico, Tributos (arrecadação municipal), Escrituração

online (iss bancos, cartório e certidão online), NFS-E (nota fiscal de

serviço eletrônica), Aplicativo de Recadastramento Imobiliário,

Aplicativo de arrecadação de tributos municipais, Gestão Eletrônica

de Documentos, Serviços de melhorias solicitados pela Prefeitura de

Telha/SE não previstos neste TR, Para atender as unidades gestoras:

Prefeitura Municipal de Telha/SE, Fundo Municipal de Assistência

Social - FMAS, Fundo Municipal de Saúde – FMS de Telha/SE.

DATA DE DISPUTA DE LANCES: 28 de junho de 2022, às

09h30min, horário de Brasília - DF.

LOCAL: site do licitanet:www.licitanet.com.br

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas do objeto

desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários

consignados nos respectivos Orçamentos de 2022/2023, com

dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos

Municipais nº 66 de 2020  e o 29 de 2017, Lei Complementar n°

123, de 14 de dezembro de 2006,  aplicando-se, subsidiariamente, a

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

PARECER JURÍDICO: nº 20/2022.

O Edital e informações complementares, encontra-se à disposição

dos interessados, no site oficial do Município em

www.telha.se.gov.br na opção acesso à informação e ainda através

do site www.licitanet.com.br no caso de sua ineficiência poderá ser

solicitado pelo e-mail: licitacaotelha2019@gmail.com

Telha/SE, 09 de junho de 2022.

Jozias Ribeiro Filho

Pregoeiro

http://www.telha.se.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:licitacaotelha2019@gmail.com